Договор поставки №
от «» 2019г.

Общество с ограниченной ответственностью «ТОРГОВАЯ КОМПАНИЯ «ГИДРОСЕРВИС» (ООО «ТК «ГИДРОСЕРВИС»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Козлова К.Н., действующего    на основании Устава, с одной стороны, и _, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Поставщик передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает производственно-техническую продукцию: запасные части, комплектующие, навесное оборудования к дорожно-строительной технике и средства малой механизации (далее – Товар) в количестве, ассортименте и по ценам, указанных в счетах, накладных, универсальных передаточных документах (УПД) и счетах-фактурах, выписываемых Поставщиком на основании заявки покупателя.

При необходимости согласования дополнительных условий поставки Товара сторонами составляются спецификации, прилагаемые под соответствующими номерами к настоящему договору.

2. Цена Товара

Поставляемый по настоящему договору Товар оплачивается по ценам, согласованным сторонами и указанными в счетах, накладных, счетах-фактурах, универсальных передаточных документах (УПД) или спецификациях, выписываемых Поставщиком. Цена, устанавливается в российских рублях и включает НДС.

Факт подписания товарной накладной или спецификации подтверждает согласие Покупателя с ценой, предлагаемой к поставке Товара и соответствие номенклатуры и количества поставляемого Товара заявке Покупателя.

3. Качество и комплектность

Поставляемый по настоящему договору Товар по своему качеству и комплектности должен соответствовать действующим в РФ ГОСТам, требованиям технических условий (ТУ) завода-изготовителя и стандартам.

Гарантийный срок на Товар, имеющий заводскую нумерацию и имеющий технический паспорт, устанавливается в соответствии с обязательствами завода-изготовителя, если иное не установлено иными пунктами настоящего договорами или дополнительными обязательствами Поставщика.

Гарантийный срок для Продукции, не подлежащей заводской нумерации и не имеющей технического паспорта, составляет 15 календарных дней с даты поставки.

Услуги гарантии не распространяются на изделия, подвергающиеся интенсивному естественному износу в процессе эксплуатации.

4. Гарантийные обязательства

Гарантийные обязательства устанавливаются в пределах гарантийного срока, установленного производителем товара.

Расходы при возврате товара с выявленным браком несет Продавец товара. В случае получения заключения завода-изготовителя о причине брака (узла или детали) по вине Покупателя, Продавец имеет право выставить Покупателю документы на возмещение транспортных расходов по возврату брака.

Гарантии не распространяются на товар, эксплуатируемый, хранимый и транспортируемый с нарушением требований завода-изготовителя.

Гарантийными обязательствами не предусмотрена ответственность за любые прямые или косвенные убытки, потерю прибыли или другой ущерб.

5. Оплата продукции

Оплата продукции производится путем перевода денежных средств на расчетный счет Поставщика или внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика в течение 5 (пяти) банковских дней с момента выставления счета.

В случае, если Покупатель передает исполнение своих обязательств по оплате продукции третьему лицу, то Покупатель обязан известить об этом Поставщика и предоставить Поставщику копию договора Покупателя с третьим лицом, на основании которого третье лицо осуществляет оплату за Покупателя, а также предоставить реквизиты третьего лица (местонахождение, почтовый адрес, банковские реквизиты). В платежном поручении на оплату обязательна ссылка «Оплата за … по счету № …» с указанием основания оплаты.

Датой оплаты за Товар (или за ее часть в случае неполной оплаты) считается дата зачисления средств на расчетный счет, либо дата внесения денежных средств в кассу Поставщика.

Отсрочка оплаты поставляемого товара, возможна по договоренности с Поставщиком и с указанием даты оплаты в приложенной спецификации, либо предоставлением иных гарантий оплаты товара в обозначенный срок.

6. Поставка продукции

Поставка Товара осуществляется Покупателю или иному лицу, указанному в доверенности Покупателя.

Датой поставки Товара считается дата товарной накладной. Дата поставки Товара не может быть меньше даты поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика или внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика за Товар, указанный в товарной накладной, если иные условия поставки Товара не указаны в спецификации.

Поставщик имеет право приостановить отгрузку Товара Покупателю в случае наличия у Покупателя задолженности за ранее поставленный Товар до момента погашения задолженности.

Обязанности Поставщика по срокам доставки, номенклатуре, количеству и качеству товара считаются выполненными с момента сдачи Товара полномочному представителю Покупателя и подписания им товарной накладной.

Право собственности на продукцию переходит от Поставщика к Покупателю с даты оплаты. Риск повреждения или гибели Товара переходит от Поставщика к Покупателю в момент подписания товарной накладной.

Претензии по качеству Товара могут быть предъявлены Поставщику не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Товара.

7. Ответственность сторон

За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном гражданским законодательством, возмещая потерпевшей стороне убытки в виде прямого ущерба и неполученной прибыли.

В случае неоплаты поставленного Товара в обусловленный Договором либо спецификацией срок, Покупатель выплачивает Поставщику неустойку в размере 0,5% от стоимости неоплаченного Товара за каждый день задержки оплаты.

Выплата неустойки осуществляется в течение 5 (пяти) банковских дней с даты выставления Поставщиком письменного требования об оплате.

Выплата неустойки не освобождает Покупателя от исполнения обязательств по оплате задолженности за поставленный Товар и от ответственности за нарушение договорных обязательств.

В случае не поставки Товара в обусловленный Договором либо спецификацией срок, Поставщик выплачивает неустойку Покупателю в размере 0,5% от стоимости оплаченного Товара за каждый день задержки поставки.

Выплата неустойки осуществляется в течение 5 (пяти) банковских дней с даты выставления Покупателем письменного требования об оплате.

Выплата неустойки не освобождает Поставщика от исполнения обязательств по поставке Товара и от ответственности за нарушение договорных обязательств.

8. Рекламации

Претензии по количеству, комплектации и товарному виду Товара, возникшие после подписания товарной накладной Поставщиком не принимаются.

Претензии по качеству Товара могут быть заявлены Покупателем в течение гарантийного срока.

Рекламации от третьих лиц, которым Покупатель реализовал приобретенный у Поставщика Товар, не принимаются.

Решение по рекламации осуществляется Поставщиком на основании экспертизы, проводимой Поставщиком или заводом-изготовителем в следующем порядке:

В случае несоответствия Продукции качеству, Покупатель незамедлительно ставит об этом в известность Поставщика и в течение 3-х рабочих дней с даты выявления такого несоответствия направляет Поставщику рекламацию, содержащую следующую информацию:

1) наименование рекламационного товара, каталожный номер, количество и местонахождение;

2) основание для рекламации с указанием, в связи с какими именно недостатками она предъявлена;

3) предложения Покупателя по урегулированию;

К рекламации прикладываются следующие документы: копия отгрузочных документов, подтверждающих факт покупки Продукции у Поставщика, технический паспорт (гарантийный талон) на Продукцию, для которой он предусмотрен, при необходимости - фотографии и иные дополнительные материалы, а также акт о выявленных недостатках, оформленный с участием независимого эксперта. По требованию Поставщика к участию в составлении акта о выявленных недостатках должен быть привлечен сотрудник Поставщика.

Поставщик в течение 3-х рабочих дней рассматривает рекламацию и принимает решение по урегулированию данного вопроса.

В случае, если потребуется диагностика и ремонт изделия в специализированных условиях, Покупатель организует доставку Продукции в указанное Поставщиком время на ремонтную базу Поставщика.

Невыполнение требований эксплуатации и технического обслуживания, выявленное при дефектовке Продукции Поставщиком, ведет к отказу от гарантийного обслуживания. В этом случае Покупатель оплачивает стоимость работ по дефектовке и прочие расходы, понесенные Поставщиком при выполнении диагностики, ремонта и хранении Продукции на складе.

Если при дефектовке Продукции будет выявлено, что недостатки Продукции возникли по вине Поставщика, Поставщик в срок не более 30 дней (не более 90 дней для импортированной Продукции) должен устранить возникшие дефекты, либо заменить неисправную Продукцию на Продукцию соответствующего качества.

Транспортные расходы, связанные с гарантийным обслуживанием (возврат товара на склад и повторная отгрузка) и расходы по дефектовке, несет сторона, виновная в возникновении недостатка Продукции - соответственно Поставщик при выявлении дефекта конструкции или изготовления, и Покупатель в случае нарушения правил эксплуатации, хранения и транспортировки.

Разборка продукции и вскрытие пломбы на Продукции без присутствия Представителя Поставщика или без письменного согласия Поставщика на вскрытие запрещается и является основанием для отказа от принятия рекламации к рассмотрению.

9. Форс-мажор

В случае обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно, например, пожаром, наводнением, эпидемией, военным конфликтом, террористическим актом, гражданскими волнениями, забастовками, приказами или иным административным вмешательством со стороны властных органов, в виде постановлений, ограничений и т.п., оказывающих влияние на выполнение обязательств всего договора, соразмерно отодвигаются на время действий этих обстоятельств, если они значительно влияют на выполнение обязательств всего договора, либо той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств форс-мажора.

Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана не позднее 10 дней с момента их наступления и прекращения, уведомить в письменной форме другую сторону. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены Торгово-Промышленной палатой. Уведомление должно объяснять связь между данным обстоятельством и неспособностью стороны выполнить свои обязательства по настоящему договору.

10. Разрешение споров

Все споры по настоящему договору решаются путем переговоров.

В случае недостижения согласия споры решаются в Арбитражном суде Краснодарского края в соответствии с действующим законодательством РФ.

11.  Срок действия договора

Срок действия договора с момента его подписания по 31 декабря 2019 г. Если не одна из сторон не заявила о расторжении настоящего договора, договор считается продленным на неопределенный срок и на тех же условиях.

Окончание действия договора не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по данному договору.

Поставщик имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае неоднократного нарушения Покупателем обязательств по оплате отгруженного Товара в обговоренный в настоящем договоре или спецификациях срок.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых, имеет равную юридическую силу.

12.  Прочие условия

В случае невозможности поставить в срок заказанную и оплаченную Покупателем Продукцию, Поставщик уведомляет об этом Покупателя и по письменному распоряжению возвращает соответствующую сумму на расчетный счет Покупателя. В этом случае Покупатель теряет право требовать неустойку за несвоевременную поставку Продукции.

Настоящий договор, приложения, изменения и дополнения к нему (в т.ч. спецификации, счета), подписанные уполномоченными на то лицами, имеют юридическую силу при передаче с использованием факса и других средств электронной связи, позволяющих установить отправителя.

13.  Реквизиты сторон

	Поставщик

ООО «ТК «ГИДРОСЕРВИС»

ИНН 0107029676, КПП 010701001

Юридический адрес:

385228, Россия, РА, Теучежский р-н, пгт. Тлюстенхабль, ул. Кубанская, 18/1Ж
Почтовый адрес:

385228, Россия, РА, Теучежский р-н, пгт. Тлюстенхабль, ул. Кубанская, 18/1Ж
тел. (861) 200-19-56

ф. (861) 200-19-56

www.gidroservis-mk.ru
gidroservis-mk@mail.ru
rvd-rti@gidroservis-mk.ru
р/с 40702810730000009465
ОТДЕЛЕНИЕ №8619 СБЕРБАНКА РОССИИ Г.КРАСНОДАР

к/с 30101810100000000602
БИК 040349602
Директор ООО «ТК «ГИДРОСЕРВИС»

____________________ Козлов К.Н.

	Покупатель
ИНН  КПП

Юридический адрес:

Фактический/Почтовый адрес:

тел.

р/с

к/с

БИК

2